legais, faz saber que a Camara Municipal de Pompeia aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.l0. Fica o Poder Executive autorizado a abrir no or9amento do Departamento de Higiene e 
Saude de Pompeia, um credito adicional suplementar no valor de R$ 2.775.000,00 (dois milhoes e 
setecentos e setenta e cinco mil reais), nas seguintes dota9oes or9amentarias:
03.02 - ENTIDADES AUTARQUICAS - DHS 
03.02.01 - Aten9ao Primaria em Saude
10.122.0040.2066 - Manuten9ao do Departamento de Higiene e Saude de Pompeia 
03-3.1.90.11.00.10.122.0040.2066-1-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil

[...]

R$ 1.800.000,00

.....R$ 70.000,00
R$ 2.775.000,00

Art. 2°. A cobertura do credito de que trata o artigo anterior sera realizada com o recurso 
proveniente de Superavit Financeiro apurado no exercicio anterior da Administra9ao Direta no valor de 
R$ 2.775.000,00 (dois milhoes e setecentos e setenta e cinco mil reais).

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publica9ao.

Prefeitura Municipal de Pompeia, 21 setembro de 2023.

ISA RISTINA ESCORCE 
forta Municipal_J

Registrada na Secretaria do Gabinete, afixado e publicado no local de costume na data supra.